
prosinec 2007 • číslo 148

Z obsahu dnešního čísla vybíráme: 
 

str. 1   •   Vánoce na zámku    
str. 3   •   Otevření Rodinného centra Naschválníček   
str. 5   •   Co dělají hasiči, když zrovna nehoří   

BESEDNÍK

 zámecké vánoce
	 O	druhém	adventním	víkendu,	který	letos	připadl	na	8.	a	9.	prosince,	se	na	slavnostně	vyzdobeném	zámku	v	Kravařích	konala	výstava	
Vánoce	na	zámku.	Již	mnohaletá	akce,	pořádaná	Městem	Kravaře,	odborem	regionálního	rozvoje	a	kultury,	tradičně	přilákala	spoustu	zvědavců	
z	 celého	okolí.	K	 vidění	 byla	 výstava	betlémů	a	ukázky	 lidových	 řemesel,	 které	 se	 zúčastnilo	 přes	80	hrnčířů,	 krajkářek,	 perníkářek,	 košíkářů,	
řezbářů	a	jiných	řemeslníků.	Dorazila	i	přadlena	s	pravým	kolovrátkem.	Každý	příchozí	měl	možnost	si	koupit	originální	vánoční	ozdobu,	dekoraci	
či	dárek	pod	stromeček.	Na	letošní	výstavu	jsme	přizvali	také	pracovnice	CVČ	v	Kravařích,	které	po	celý	víkend	s	malými	návštěvníky	vyráběly	a	
zdobily	vánoční	svíčky.	S	vlastnoručně	vyrobenými	dárečky	a	s	úsměvem	na	tváři	odcházelo	na	80	dětí.		Pozornému	oku	určitě	neuniklo	ani	loutkové	
divadélko	babky	Miladky	z	Ostravy	či	dobově	oblečená	skupina	AGRIPA,	která	dodala	výstavě	nádech	historie.	O	dekoraci	schodiště	se	postarali	
studenti	a	učitelé	Masarykovy	střední	školy	zemědělské	a	Vyšší	odborné	školy	v	Opavě.	Slaměný	vůl,	osel	a	ovečka	v	životní	velikosti,	součást	
betlému	umístěného	v	„doškové	chalupě“,	jsou	dílem	Střední	školy	průmyslové	a	umělecké	z	Opavy.
	 Bohatý	doprovodný	program	obou	dnů	se	skládal	především	z	vystoupení	pěveckých	a	hudebních	těles.	V	sobotu	si	mohli	návštěvníci	
poslechnout	žáky	ZUŠ	Ivo	Žídka	v	Kravařích	a	folklorní	soubor	
BEJATKY	ze	Štítiny.	Vystoupili	také	hosté	z	Polska,	a	to	folklorní	
soubory	 GIRLANDA	 a	 BABIE	 LATO	 z	 našeho	 partnerského	
města	Woźniki.	První	den	výstavy	pak	uzavřel	pozounový	kvartet	
MOSKALA	z	Dolního	Benešova.	V	neděli	předvedly	své	pěvecké		
umění	 dětské	 sbory	 DOLCE	 VITA	 z	 Bolatic	 a	 KOPRETINKY	
z	Kobeřic.	Zahrála	cimbálová	muzika,	dechový	kvartet	Hanzlík	
z	 Dolního	 Benešova	 a	 opět	 nechybělo	 vystoupení	 polského	
sboru,	 tentokrát	WOKALISCI	Z	MDK	LUBLINIEC.	O	definitivní	
tečku	za	hudebním	programem	se	postarala	zpěvačka	z	Ostravy	
Julie	 Maixnerová,	 která	 v	 zámecké	 kapli	 předvedla,	 jak	 má	
vypadat	vánoční	koncert	se	vším	všudy.	
	 Letošní	vánoční	výstavu	si	během	víkendu	prohlédlo	
přesně	8	534	platících	návštěvníků.	Velké	poděkování	patří	všem	
organizátorům	za	zdárný	průběh	akce.	Stabilně	vysoký	zájem	o	
výstavu	dává	dobré	vyhlídky,	že	se	na	ni	můžeme	těšit	i	v	příštích	
letech.

Ať jsou letošní Vánoce plné radosti 
v srdci, milých úsměvů a krásných 
dárků. Příjemné prožití svátků v 
kruhu svých nejbližších a mnoho 
úspěchů v novém roce 2008 přejí 

všem občanům našeho města  

Ing. Andreas Hahn, starosta  
Jana Ligasová, místostarostka
Alois Hadamzcik, místostarosta 

členové zastupitelstva  
a redakce Besedníku
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SDěLENí	OBČANůM	-	ČOV ZMěNY	V	ZáKONECH	OD	1.	LEDNA	2008
Město	 Kravaře	 zahájilo	 v	 letošním	
roce	 výstavbu	 „Veřejné	 splaškové	
kanalizace	 a	 objektu	 ČOV	 v	
Kravařích“	.
Součástí	 této	 stavby	 jsou	 také	
odbočky	z	hlavních	řádů	do	hranice	
pozemků	 k	 nemovitostem,	 kde	
budou	 odbočky	 ukončeny.	 Aby	
bylo	 možné	 postupné	 napojování	
jednotlivých	 nemovitostí	 na	 tyto	
odbočky,	zajistilo	Město	Kravaře	na	
své	 náklady	 zpracování	 projektové	
dokumentace	 domovních	 přípojek	
splaškové	 kanalizace	 včetně	
vyřízení	stavebního	povolení.	
V	 současné	 době	 zahájil	 odbor	
výstavby	 a	 územního	 plánování	
Městského	 úřadu	 Kravaře	
povolování	 jednotlivých	 domovních	

přípojek.	 Oznámením	 o	 zahájení	
stavebního	 řízení	 však	 nebudou	
obesláni	 vlastníci	 dotčené	
nemovitosti,	 ale	 pouze	 vlastníci	
sousedních	nemovitostí	 (pozemků).	
Tento	postup	 je	na	základě	občany	
podepsané	 plné	 moci,	 kterou	
zplnomocnili	 Město	 Kravaře	 k	 této	
činnosti.
Po	 vydání	 stavebního	 povolení	
a	 nabytí	 jeho	 právní	 moci	 předá	
vlastníkům	 nemovitosti	 Město	
Kravaře	 projektovou	 dokumentaci	
domovní	 přípojky	 splaškové	
kanalizace	 a	 stavební	 povolení,	 na	
základě	kterého	může	být	provedena	
stavba	přípojky.

Rudolf Stuchlík,  
vedoucí odboru MH a IV

Vzhledem	 k	 tomu,	 že	 od	 1.	 1.	 2008	
dojde	 dle	 zákona	 č.	 261/2007	 Sb.,	
o	 stabilizaci	 veřejných	 rozpočtů,	 ke	
změnám,	které	se	dotknou	i	sociálních	
dávek,	 uvádíme	 zde	 nejvýraznější	
změny	aktualizovaných	zákonů:

1/	Zákon	č.	108/2006	Sb.,	o	sociálních	
službách,	v	úplném	znění
2/	Zákon	č.	110/2007	Sb.,	o	existenčním	
minimu,	v	úplném	znění
3/	 Zákon	 č.	 111/2007	 Sb.,	 o	 hmotné	
nouzi,	v	úplném	znění
4/	Zákon	č.	182/1991	Sb.,	o	sociálním	
zabezpečení,	v	úplném	znění

Konkrétní	změny:
1/	 Příspěvek	 na	 péči	 se	
nevyplácí,	jestliže	osoba,	které	je	péče	
poskytována,	 je	 po	 celý	 kalendářní	
měsíc	 v	 ústavní	 péči	 zdravotnického	
zařízení	 (např.	 v	 nemocnici,	 v	

rehabilitačním	ústavu	apod.)	
2/	 Osoby,	 které	 těmto	
osobám	 poskytují	 pomoc,	 jsou	
povinny	písemně ohlásit	příslušnému	
obecnímu	úřadu,	odkdy	 je	oprávněná	
osoba	v	takovém	zařízení	umístěna	a	
následně	pak	kdy	byl	její	pobyt	v	tomto	
zařízení	ukončen.	
3/	 Poslední	 příspěvek	 na	
ortopedické	 pomůcky	 bude	 vyplacen	
v	 prosinci	 2007.	 To	 znamená,	 že	
příspěvek	na	francouzské	berle,	vozík,	
baterie	apod.	zaniká	bez	náhrady.
4/	 Osobě,	 která	 je	
umístěna	 déle	 než	 3	 měsíce	 ve	
zdravotnickém	 zařízení	 s	 pobytovými	
sociálními	 službami,	 nelze	 vyplatit	
sociální	 dávku	 –	 příspěvek	 na	
živobytí.

Irena Sentenská,  
vedoucí odboru soc. věcí

V	 pondělí	 19.	 listopadu	 se	
uskutečnilo	ve	farním	sále	již	tradiční	
Karmašové	posezení	seniorů	města	
Kravař.	Jeho	organizací	byl	pověřen	
odbor	 sociálních	věcí.	Pozvali	 jsme	
také	 představitele	města	 a	 farnosti.	
Po	 projevu	 starosty	 Ing.	 Andrease	
Hahna	 poobědvali	 naši	 senioři	
svíčkovou	s	knedlíkem	a	brusinkami,	
následoval	meruňkový	 a	 borůvkový	
koláč	s	kávou.	K	přípitku	se	podávalo	
bílé	 víno,	 z	 nápojů	 byla	 na	 výběr	
minerálka	 a	 třetinka	 plzeňského	
piva.	Každý	z	účastníků,	kterých	se	

letos	sešlo	devadesát,	 obdržel	 jako	
dárek	praktickou	osušku.
Vyzdobený	farní	sál	vytvořil	sváteční	
prostředí,	 které	 umocnil	 i	 program	
Karmašnic.	 Ve	 večerních	 hodinách	
byli	senioři	rozvezeni	zpět	do	svých	
domovů.
Závěrem	 chci	 poděkovat	 všem,	
kteří	se	přišli	pobavit,	dále	těm,	kteří	
celou	akci	organizovali	a	také	všem,	
kteří	přišli	pomoci.

Irena Sentenská, 
vedoucí odboru soc. věcí

SENIOřI	SLAVILI	KARMAŠ

Blahopřejeme 
našim 

juBilantům 
 

své životní 
juBileum slaví v 

prosinci tito naši 
spoluoBčané 

85 let
Gurková adéla 
Klásek josef 

Koblihová anna 
 

90 let
reszowská Kateřina 

 
97 let

papežová anežka
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Na	zámku	jsme	uspořádali	vzpomínkovou	
akci,	 kterou	 jsme	 si	 připomněli	 život	
a	 dílo	 Josepha	 von	 Eichendorff.	 Dne																					
26.	 listopadu	 totiž	 uplynulo	 150	 let	 od	
úmrtí	 tohoto	 významného	 německého	
básníka.	 Joseph	 sice	 v	 Kravařích	 nikdy	
osobně	 nebyl,	 ale	 náš	 zámek	 je	 úzce	
spojen	 s	 jeho	 předky.	 Rod	 Eichendorffů	
vlastnil	 panství	 v	 Kravařích	 už	 od	 roku	
1636	 a	 v	 první	 třetině	 18.	 století	 nechal	
praděd	 básníka	 Jan	 Rudolf	 Eichendorff	
přestavět	 tvrz,	 jež	 tu	stávala,	na	barokní	
sídlo.	 Eichendorffové	 na	 zámku	 setrvali	
téměř	 150	 let,	 až	 do	 roku	 1782,	 kdy	
Josephův	otec	Adolf	Theodor	celé	panství	
prodal	 a	 přestěhoval	 se	
do	 polských	 Lubowic.	
Zde	 se	 také	 básník	
v	 roce	 1788	 narodil.	
Josephovi	 se	 dostalo	
velmi	pečlivého	vzdělání,	
studoval	 vratislavské	
gymnázium	a	právnickou	
fakultu	 v	 Halle,	 později	
působil	 i	 v	 Heidelbergu,		
kde	 	 také	poprvé	 	 přišel	
do	styku	s	romantismem.	
Joseph	 von	 Eichendorff		
vždy	 považoval	 za	 svou		
rodnou	 zemi	 Slezsko	
a	 hovořil	 o	 ní	 díky	
národnostnímu	 složení	 obyvatel	 jako	 o	
zemi	„tří	srdcí“.
Mnohá	 jeho	 díla	 upadla	 věkem	
v	 zapomnění	 a	 dnešní	 čtenář	 se	 vrací	
jen	 k	 několika	 jeho	 dílům	 -	 např.	 k	
básnické	 sbírce	 „Věčný	 poutník	 Stesk“	
nebo	 k	 novele	 „Ze	 života	 darmošlapa“.	
Tato	úsměvná	próza	má	pro	německého	
čtenáře	 tentýž	 význam	 jako	 Babička	
Boženy	 Němcové	 pro	 nás.	 Známé	 jsou	
rovněž	 jeho	 pohádky.	 Některé	 z	 nich	
přeložil	 Jan	 Večerek,	 který	 o	 jeho	 díle	
řekl:	
„Nápad představit čtenářům pohádky 
Josepha von Eichendorff jsem dostal před 
dvěma lety. V Polsku a v Německu jsem 

si koupil nejen Eichendorffův životopis, 
ale také jeho tvorbu. Romantické básně, 
novelu Ze života darmošlapa a nádherné 
lidové pohádky, které sbíral při svých 
toulkách rodným a milovaným Slezskem. 
Eichendorff měl být v bývalých 
socialistických zemích zapomenut, stejně 
jako obrovská část historie a možná i 
Slezsko samo. Když jsem se snažil získat 
v Česku cokoli z tvorby tohoto literárního 
velikána, našel jsem jen půvabnou 
novelku Ze života darmošlapa, která 
vyšla někdy v šedesátých letech. A jinak 
nic, vůbec nic, jakoby tento muž nikdy ani 
nežil.

Tak jsem se rozhodl přeložit a volně 
upravit Eichendorffovy pohádky. Je 
pravděpodobné, že se Vám mnohé 
budou zdát známé a povědomé, vždyť 
na celém světě vycházejí pohádky ze 
stejných základů, ale možná se také 
na tyto příběhy rozpomenete, možná je 
některým dříve narozeným vyprávěly 
jejich prababičky.
Pohádky si mohou číst všichni, nejen 
malé děti, a já věřím, že se budou 
díky netradičním zápletkám a výrazné 
obrazové stránce líbit i dospělému 
čtenáři.“ 
Každý	si	je	může	přečíst	či	vytisknout	na	
adrese:	www.hornoslezskepohadky.cz

 připomenuli jsme si život a dílo 
velKého BásníKa němecKého 

romantismu 

 slavnostní otevření 
rodinného centra 
naschválníčeK v 

Kravařích

V	 pondělí	 3.	 prosince	 	 a	 v	 úterý	
4.	 prosince	 2007	 Mikuláš,	 čert	
a	 anděl	 slavnostně	 otevřeli	
Rodinné	 centrum	 Naschválníček	
v	 Kravařích	 na	 Opavské	 
ulici	 	 25.	 Akce	 se	 zúčastnila	
spousta	 maminek	 a	 tatínků	
s	dětmi	z	Kravař	a	blízkého	okolí.	
Všichni	 byli	 seznámeni	 s	 náplní	
centra,	děti	si	vyrobily	čertovskou	
čelenku,	 zatančily	 si	 a	 zazpívaly.	
Pak	je	čekala	mikulášská	nadílka.	
Centrum	 je	 určeno	 všem	
maminkám	na	mateřské	dovolené	
a	 především	 dětem	 od	 9	měsíců	
do	6	 let.	V	dopoledních	hodinách	
probíhá	 řízená	 činnost,	 ve	 která		
zahrnuje	 cvičení,	 výtvarnou,	
hudební	 a	 rozumovou	 výchovu.	
Vše	 vede	 školená	 cvičitelka.	
V	 odpoledních	 hodinách	 jsou	
připraveny	 zájmové	 aktivity,	
jako	 je	 výtvarné	 či	 sportovní	

odpoledne	 se	 skřítkem	
Naschválníčkem.	 Maminky	 mají	
také	 možnost	 navštívit	 hernu,	
kde	 si	 jejich	 děti	 budou	 hrát	 a	
ony	 si	 dají	 kafíčko	 a	 popovídají	
si	 s	 ostatními	 maminkami.	 Na	
další	 měsíce	 plánujeme	 laktační	
poradnu,	 němčinu	 pro	 děti,	
hudební	 školičku,	 divadélko.	
Pro	 předškoláky	 chystáme	
pedagogickou	přípravu	do	školy	a	
přednášky	pro	maminky.	Do	centra	
jsou	 zvány	 všechny	 maminky	 se	
svými	 dětmi	 a	 doufáme,	 že	 se	
Vám	 bude	 u	 nás	 líbit.	 Pokud	 se	
najdou	 šikovné	 maminky,	 které	
by	měly	zájem	vést	nějaké	aktivity	
nebo	se	podílet	na	chodu	centra,	
rády	je	mezi	sebou	uvítáme!	Všem	
přejeme	krásné	prožití	 vánočních	
svátků	a	úspěšný	rok	2008.

Bc. Šárka Opolná,                                                  
R. c. Naschválníček 

ROZVRH	LEDNOVýCH	AKCí	
Dopolední řízená činnost	/Vv,	Tv,	Hv	/		 
nutno	objednat	na	tel.	č.	739	41	63	95
Den Cvičitelka Věk dítěte Hodina Věk dítěte Hodina
Pondělí Marcela 3	-	3,5	roku 9.00	–	10.00 1,5	-	2	roky 10.15	-	11.15
Úterý Zuzka 2	-	2,5	roku 9.00	–	10.00	 2,5	-	3	roky 10.15	-	11.15
Středa Jana 3,5	-	4	roky 9.00	–	10.00 10.15	-	11.15
Čtvrtek katka 9	-	15	měs. 9.00	–	10.00 1	-	1,5	roku 10.15	-	11.15
Pátek Šárka hlídání dětí 9.00	–	12.00 1	-	4	roky objednávky

Odpolední činnosti
Den Hodina Činnost Hodina Činnost Cvičitelka

Pondělí 14.00	-	17.00 Volná	herna 18.30	-	19.30 Břišní 
tance

Brigita	
Mašíková

Úterý 14.00	-	15.30
15.30	-	17.00

Herna	
výtvarné odpoledne

18.30	-	19.30 Cvičení na 
balonech

eva 
Watzlawiková

Středa 14.00	-	17.00 Volná	herna
Čtvrtek 
 

14.00	-	15.30
15.30	-	17.00 

Herna
Sportovní	 
odpoledne

18.30	-	19.30 
 

Power  
Stretch  
Form

eva 
Watzlawiková 

Nově otevřené Rodinné centrum 
Naschválníček zve k návštěvě.
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město Kravaře,  
odbor regionálního rozvoje a kultury

vás zve 
dne 6. ledna 2008 

 do kostela sv. Bartoloměje na  
 

tříkrálový koncert 
Účinkuje:
Pěvecký sbor křižkovský opava
Pozounový kvartet

vstupné dobrovolné

Jezdecký klub KRAVAŘE
si Vás dovoluje srdečně pozvat na tradiční

SPORTOVNÍ  PLES KOŇAŘŮ,
který se bude konat dne 2. února 2008 

v sále restaurace U SLANINY 
v Kravařích.

Začátek ve 20 hodin.
Vstupné: 80,-  Kč

Rezervace a předprodej vstupenek:
Š. Postulková 604 363 937

Hraje skupina DRIVE, doprovodný program, 
občerstvení a bohatá tombola zajištěna

Českomoravská stavební spořitelna, a s.
Poradenské	místo	Kravaře:

Bc.	Andrea	Peterková
Náměstí	31a
747	21	Kravaře
tel.:	732	861	501	
e-mail:	andrea.peterkova@cmss-oz.cz

Využijte	našich	služeb	v	oblasti:
• stavebního spoření
• úvěrů a překlenovacích úvěrů – speciální nabídka: TOPHYPO, 

TOPKREDIT
• penzijního připojištění – penzijní fondy PROGRES a STABILITA  
• podílových fondů – peněžní, dluhopisový, smíšený, zajištěný fond
• postžirových účtů, spotřebitelské úvěry Poštovní spořitelny,a.s.
• rizikové životní pojištění 
 

Výhodná	nabídka		od	Lišky	Plus	trvá	do	31.	12.	2007
Prémie,	 jejíž	 výše	 odpovídá	 50%	 úhradě	 za	 uzavření	 smlouvy	 o	 stavebním	
spoření,	maximálně	1	500	Kč.

Informace:
•	 Nový	tarif	ATRAKTIV	–	garance	úrokové	sazby	úvěru	ze	stavebního	spoření	

3,7	%	ročně
•	 Financování	dřevostaveb	a	montovaných	rodinných	domů
•	 Zvýšení	nezajištěné	částky	u	úvěrů	a	meziúvěrů
•	 Prostředky	pro	nárok	na	státní	podporu	za	 rok	2007	musí	být	do	31.	12.	

2007	v	ČMSS!
Doporučený	termín	pro	poukázání	plateb	nejpozději	21.	12.	2007,	tzn.	před	
vánočními	svátky.

 

 

Město	Kravaře,	odbor	regionálního	rozvoje	a	kultury	 
pořádá

 

dne 1. února 2008
na zámKu v Kravařích v 20.00 hod.

zámecký maškarní 
Bál

- 2 hudBy:  taneční sál -pulsar
  rytířský sál - dj
- vyhodnocení nejlepších maseK
- Bohatá tomBola
- vystoupení taneční sKupiny
- pochování Basy
- předporodej vstupeneK: MěÚ, odbor  
   RRaK Ing. Silvie Hříbková, mobil:605 229 416

Info - práce & job EU Dne 31. 12. 2007 
bude lékárna 
v kravařích 
uzavřena z 

důvodu úpravy 
DPH a zavádění
nového systému 
ve výdeji léčiv.   

Děkuji za 
pochopení. 
mgr. Svatava 
Havlíčková

IC Kravaře: po – pá    
12 – 18 hod.

tel. 553 671 827
www.i-kravare.info/eu     

PRO MEZINÁRODNÍ 
PRACOVNÍ AGENTURU 

EUROJOBS
HLEDÁME ŘEMESLNÍKY, 

STAVEBNÍ A KOVOPROFESE
plat minimálně cca 10 / € netto
PRO PRÁCI V RAKOUSKU

Klub rodičů a přátel školy zve 

dne 18. ledna 2008 v 20.00  hod. na
škoLní PLes

a
dne 20. ledna 2008 v 14.00 hod. na 

dětský mAškArní BáL
Oba plesy se uskuteční 

v malé tělocvičně ZŠ Kravaře
Občerstvení a bohatá tombola zajištěny

  sbor dobrovolných hasičů Kravaře vás zve
 na tradiční    

HaSičSké Bály
i.      pátek  11. ledna 2008 od 20 hodin hraje pohoda
ii.    neděle 27. ledna 2008 od 14 hodin maškarní bál pro děti
iii.   pátek    1. února 2008 od 20 hodin hraje drive

předprodej zajištuje pan heinz Weczerek, vyhlídalova 15, 
tel.: 608 6105 63.           

všechny plesy jsou v sále u slaniny.
cena na páteční bály 100,- Kč na osobu

Bohatá tombola.                             
na vaši účast se těší kravařští hasiči.
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		 Na	 tuto	 otázku	 existuje	 poměrně	
jednoduchá,	 ale	 nikoliv	 stručná	 odpověď.	 Činnost	
našeho	Sboru	dobrovolných	hasičů	Kravaře	je	totiž	
velmi	rozmanitá,	bohatá	a	pestrá.		
	 Prvořadým	úkolem	každého	člena	Sboru	
vždy	bylo,	je	a	bude	pomáhat	spoluobčanům	v	nouzi	
a	v	krizových	situacích.	Po	změnách	ve	Stanovách	
Sdružení	hasičů	Čech,	Moravy	a	Slezska,	po	 řadě	
úprav	 v	 Zákoně	 o	 požární	 ochraně	 a	 změnách	
v	 prováděcích	 vyhláškách	 o	 požární	 ochraně	 však	
více	 méně	 přešla	 povinnost	 zabezpečení	 požární	
ochrany	v	obcích	právě	na	místní	obce	a	města.	Ta	
jsou	dle	výše	uvedených	zákonů	povinna	zabezpečit	
na	 svém	 území	 požární	 bezpečnost	 občanů	 a	
majetku.	K	tomuto	účelu	se	zřizují	Jednotky	požární	
ochrany	obcí,	které	jsou	dotovány	zřizovatelem,	tedy	
obcí.	O	činnosti	zásahové	 jednotky	našeho	města,	
v	 níž	 zasahují	 a	 pomáhají	 postiženým	 občanům	
výlučně		členové	SDH	Kravaře,	se	dočtete	v	 jiném	
vydání	Besedníku.		
	 Náš	dobrovolný	spolek	čítá	 k	dnešnímu	
dni	 82	 členů	 nad	 18	 let,	 z	 toho	 je	 8	 žen	 a	 14	
mladých	 hasičů.	 K	 tomu,	 aby	 se	 mohla	 plynule	
doplňovat	 zásahová	 jednotka	 města,	 je	 potřeba	
stále	 vychovávat	 novou	 generaci	 od	 útlého	 věku	
přes	dorost	až	po	dospělé.	Na	toto	základní	poslání	
pomáhat	lidem	v	nouzi	vynakládá	náš	sbor	značné	
finanční	 prostředky.	 Obdiv	 si	 zaslouží	 zejména	
vedoucí	mládeže,	kteří	 této	činnosti	věnují	spoustu	
svého	 volného	 času,	 často	 na	 úkor	 vlastní	 rodiny.	
Jedná	se	o	zimní	tréninky	v	tělocvičně,	letní	tréninky	
na	areálu	a	téměř	každou	neděli	žákovské	soutěže.	
Každoročně	 pořádá	 náš	 sbor	 několik	 soutěží	 ve	
svépomocí	 vybudovaném	 areálu	 na	 Tyršově	 ulici.	
Pro	žákovská	družstva	to	je	utkání	o	Putovní	pohár	
SDH	Kravaře.	Letošní	 již	27.	ročník	proběhl	8.	září	
za	 účasti	 25	 družstev	 mladších	 a	 starších	 žáků.	
V	létě	mají	nejmladší	členové	na	areálu	svůj	tábor,	
na	 němž	 se	 připravují	 na	 listopadové	 uzlování	
v	tělocvičně.	
	 Pro	 dospělé	 pak	 pořádáme	
dalších	 pět	 soutěží.	 Třetí	 neděli	
v	 květnu	 se	 k	 nám	 sjedou	 družstva	
hasičského	 okrsku	 Kravaře,	 kde	
bojujeme	 o	 postup	 do	 okresního	 kola,	
vždy	 s	 postupovou	 tečkou	 našeho	
družstva.	Rovněž	třetí	víkend	v	červnu,	
ale	 v	 sobotu	 v	 noci,	 jsme	 se	 rozhodli	
pozvat	k	nám	na	3.	ročník	nočních	běhů	
na	100	m	překážek	nejlepší	závodníky	
a	 závodnice	 z	 ČR.	 Tato	 soutěž	
proběhla	 letos	16.	6.	a	zúčastnilo	se	 jí	
68	soutěžících.	Třešničkou	na	dortu	 je	
pak	Slezský	pohár	hasičů	vždy	druhou	
neděli	 v	 červenci,	 letos	 9.	 v	 pořadí.	
Své	 umění	 předvedlo	 tentokrát	 18	
družstev	a	k	naší	smůle	naše	mužstvo	
od	 otevření	 areálu	 v	 roce	 2004	 ještě	
ani	 jednou	 nevyhrálo,	 vždy	 končí	 na	
2.	 –	 3.	 místě.	 Čtvrtou	 dospěláckou	
akcí	 byl	 letos	7.	 ročník	Veterán	Cupu,	
který	je	otevřen	i	pro	veřejnost.	Tohoto	
společensko-recesního	 utkání	 se	
pravidelně	 účastní	 i	 mnoho	 našich	
spoluobčanů,	 kteří	 soutěží	 nejen	
s	časem	a	starou	ruční	stříkačkou	či	v	
doprovodných	disciplínách,	ale	 i	 večer	
pak	společně	posedí	u	dobré	muziky	a	
občerstvení.	A	o	to	nám	jde,	vždyť	život	

není	jen	o	práci,	ale	i	o	legraci.	Poslední	soutěž	pak	
organizujeme	pro	Hasičský	záchranný	sbor	Opava	
s	 názvem	O	pohár	 ředitele	HZS	Opava.	Tuto	 akci	
ale	 neděláme	 každoročně,	 aby	 nebylo	mezi	 hasiči	
„překravařováno“.	 Letos	 za	 nás	 pomyslnou	 štafetu	
převzal	Komárov,	ale	určitě	zase	budeme	usilovat	o	
pořádání	v	roce	2008.	
	 Naší	 další	 bohatou	 oblastí	 je	 kulturní	
činnost.	 Každým	 rokem	 třikrát	 plesáme.	 Dva	
plesy	 uskutečníme	 pro	 dospělé,	 oba	 jsou	 vždy	
beznadějně	 vyprodány	 nejen	 kravařskými	 občany.	
Nezapomínáme	 ani	 na	 děti,	 pro	 které	 je	 určen	
maškarní	 rej	 v	 neděli	 odpoledne.	 V	 únoru	 pak	
jezdíme	 na	 hory	 sáňkovat	 či	 lyžovat	 a	 ti,	 co	 to	
neumějí,	 chodí	 v	 březnu	 bruslit	 do	 Buly	 arény.	 Ve	
stejném	měsíci	pořádáme	také	fotbalový	turnaj	pro	
hasiče,	 letos	 se	 uskutečnil	 již	 7.	 ročník.	 Květen	 je	
zasvěcen	 oslavám	 patrona	 hasičů	 sv.	 Floriána.	
Nezapomínáme	 ani	 na	 naše	 členky	 a	 pomocnice,	
které	vždy	na	začátku	sezóny	zveme	na	„dámskou	
jízdu“,	to	proto,	aby	nám	pak	po	celý	rok	pomáhaly	
v	 bufetu	 a	 měly	 porozumění	 pro	 naši	 činnost	 a	
občasné	odloučení	od	rodin.	V	letních	měsících	pak	
pro	mladé	pořádáme	hojně	navštěvované	karnevaly.	
Našim	 členům	 nabízíme	 na	 jaře	 návštěvu	 divadla	
v	Opavě	 či	 v	Ostravě.	Na	 závěr	 sezóny	 je	 tu	 jako	
odměna	 za	 celoroční	 pomoc	 sboru	 oddechová	
akce	 pro	 členy	 v	 různých	 formách.	 Bývá	 to	 např.	
jednodenní	 zájezd,	 posezení	 ve	 vinárně,	 domácí	
zabíjačka	 nebo	 jiná	 akce,	 na	 které	 se	 sejdeme	 a	
prožijeme	spolu	jeden	odpočinkový	den.
	 Těch	 pracovních	 dnů	 máme	 spoustu,	
jednak	 na	 výše	 uvedených	 akcích,	 jednak	 na	
brigádách	na	areálu,	který	občas	slouží	 i	potřebám	
„nehasičů“,	 jako	 třeba	 k	 pořádání	 Halloweenu	
nebo	jako	základna	krizového	štábu	při	povodních.	
Areál,	 ač	 již	 značně	 zveleben,	 stále	 potřebuje	 své	
členy	pro	další	zkrášlení	a	širší	využití.	Letos	 jsme	
provedli	 například	 výstavbu	 vodovodu,	 instalaci	

kuchyňské	 linky	 a	 pódia	 pro	 hudbu	 či	 vydláždění	
venkovního	prostranství	o	rozloze	320	m2.	Za	těmito	
pár	 slovy	 se	 ovšem	 skrývá	 veliké	množství	 práce,	
ochota	 lidí	dělat	něco	zdarma	pro	spolek	ve	svém	
volném	čase,	stovky	brigádnických	hodin	a	desítky	
tisíc	 investovaných	 finančních	 prostředků.	 Zde	 je	
nutné	 vyjádřit	 poděkování	 vedení	 a	 zastupitelstvu	
Města	Kravaře	za	porozumění	a	finanční	výpomoc	
při	 zvelebování	 dříve	nehostinného	a	odpuzujícího	
koutu	 našeho	 města,	 kde	 se	 ve	 vysokém	 křoví	
ukrývala	mimo	jiné	spousta	černých	skládek.			
	 Dále	 je	 potřeba	 vyzvednout	 činnost	
družstva	 mužů,	 jehož	 členové	 tráví	 mnoho	 hodin	
trénováním	 i	 samotnou	 účastí	 na	 soutěžích,	
které	 probíhají	 každou	 letní	 neděli.	 O	 tom,	 že	 se	
to	 vyplácí,	 svědčí	 fakt,	 že	 se	 umístili	 celkově	 na	 
2.	místě	v	celoroční	okresní	lize	a	svou	formu	potvrdili	
rovněž	2.	místem	na	soutěži	O	pohár	ředitele	HZS	
Opava.	Porazil	 nás	 jen	HZS	Opava,	 za	který	však	
závodí	i	dva	naši	členové.
	 Z	výše	uvedeného	je	patrné,	že	kravařští	
dobrovolní	hasiči	se,	pokud	mají	zájem,	nenudí.	I	my	
však	máme,	stejně	jako	v	rodinách,	v	zaměstnáních	
či	 v	 jiných	 spolcích	 své	 problémy.	 Patří	 mezi	 ně	
malá	 aktivita	 některých	 členů,	 shánění	 finančních	
prostředků	 na	 činnost,	 kádrové	 problémy	 se	
zajištěním	různých	funkcí	a	jiné.	Věřte	ale,	že	jsme	
si	je	vždy	vyřešili	a	pevně	věříme,	že	tomu	tak	bude	
i	nadále.
	 Závěrem	 nám	 dovolte	 poděkovat	 za	
přízeň,	 kterou	 nám	 věnuje	Město	 Kravaře	 a	 Vám,	
spoluobčanům	za	účast	na	našich	akcích.

Bohu	ke	cti,	bližnímu	ku	pomoci.
                                               Za SDH Kravaře
                          Valter Harazim, starosta sboru                                                                                        

CO	DěLAJí	KRAVAřŠTí	HASIČI,	KDYŽ	ZROVNA	NEHOří

A co  ještě dělají kravařstí hasiči, když 
zrovna nehoří, se můžete dočíst na  
www.sdhkravare.cz

Hasiči SDH Kravaře při Veterán Cupu v roce 2007
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PřEDVáNOČNí	UDáLOSTI	V	ZáKLADNí	ŠKOLE	KRAVAřE	-		KOUTY
Požární ochrana může být zábava
Právě	pod	tímto	mottem	nám	hasiči	ve	škole	uspořádali	přednášku	z	

oblasti	Požární	
o c h r a n y .	
I n f o r m a c e	
byly	 určeny	
žákům	 druhé	
a	 páté	 třídy.	
Akce	 proběhla	
27.	 listopadu	
2007.	 A	 co	
taková	beseda	
obnáší?	 Žáci	
se	 formou	
her,	 diskuze	

a	soutěží	seznámili	s	velmi	náročnou	prací	hasičů.	Náplní	dalšího	
setkání	bude	vyhodnocení	úkolů,	které	děti	od	hasičů	obdržely,	tzn.	
zvládnout	básničku	a	výtvarně	zpracovat	zadané	téma.

V. Gančarčíková

Keramická dílna
Žáci	 5.	 třídy	 se	 během	 měsíce	
listopadu	věnovali	výrobě	vánočního	
svícnu	z	keramické	hlíny.	Vyzkoušeli	
si	její	tvárnost	a	naučili	se	samostatné	
tvořivosti,	 pečlivosti	 i	 trpělivosti	
při	 úpravě	
výrobku	a	jeho	
g l a z o v á n í .	
Tuto	 dílnu	
j s m e	
u s k u t e č n i l i	
ve	 spolupráci	
s centrem 
volného	 času	
K r a v a ř e .	
D ě k u j e m e	
pracovnicím	
CVČ,	 že	
u m o ž n i l y	

dětem	zpestřit	si	výtvarnou	výchovu.	
Finální	výrobky	bylo	možno	zhlédnout	
na	vánoční	výstavě	na	zámku	spolu	
s	dalšími	pracemi	našich	žáků.

D. Večerková

Mikuláš
V	neděli	2.	prosince	se	žáci	ZŠ	Kravaře	–	Kouty	
moc	těšili	na	brzký	podvečer.	Po	17.	hodině	se	

totiž	sešli	na	ledě	v	Buly	aréně	i	s	rodiči	a	učiteli,	
aby	 společně	 vyčkali	 na	 příchod	 Mikuláše.	
Nikomu	nebyla	dlouhá	chvíle,	neboť	 rodiče	pro	

své	 ratolesti	 připravili	 spoustu	
her	a	soutěží.	A	když	rozsvícená	
světla	 vystřídaly	 ve	 tmě	
rozzářené	 prskavky	 a	 rozezněl	
se	 hlas	 zvonku,	 nastal	 čas	 na	
společnou	 píseň,	 kterou	 děti	
přivolaly	Mikuláše.	A	ten	opravdu	
přišel	 –	 s	 doprovodem	 anděla	 i	
čerta	a	přinesl	dárky!
Rozzářené	dětské	oči	nechť	jsou	
poděkováním	 všem,	 kteří	 tento	
večer	připravili	a	také	všem,	kteří	
přišli.
 M. Konečná

Poděkování sponzorům
ředitel	Základní	školy	Kravaře	–	Kouty	
děkuje	panu	Marcelu	Hadamczikovi	za	
bezplatné	poskytnutí	ledové	plochy	Buly	
arény	pro	akci	školy	„Mikuláš	na	ledě“.

Poděkování	patří	také	panu	Pavlu	Dudovi	
a	MUDr.	Josefu	Olšrovi	za	finanční	
příspěvek,	který	byl	využit	na	zakoupení	
příslušenství	k	novým	školním	tabulím.

Mgr. Jan Volf
ředitel školy

Dějiny udatného českého národa a pár 
bezvýznamných světových událostí
30.	 listopadu	měli	žáci	4.	a	5.	 třídy	ZŠ	Kravaře	
–	Kouty	možnost	zhlédnout	v	Hlučíně	ojedinělou	
výstavu,	 vycházející	 ze	 stejnojmenné	 knihy	 s	
názvem Dějiny udatného českého národa a pár 
bezvýznamných světových událostí,	 díky	 které	
se	mohli	 zábavnou	 a	 poutavou	 formou	 ponořit	
do	dávných	dějin	našeho	národa.
Kniha	 autorky	 Lucie	 Seifertové	 je	 vlastně	

leporelo,	 které	 tvoří	 jedna	 krajina,	 na	 níž	 se	
odehrávají	poutavé	příběhy	z	naší	historie.
Touto	výstavou	byl	bezděčně	překonán	dosavadní	
světový	rekord,	neboť	tak	vznikla		svou	plochou	
největší	kniha	na	světě.
Na	 obřím	 leporelu,	 které	 dosahovalo	 výšky	 
2	metry	a	délky	více	než	70	metrů,	se	odehrávaly	
nejzajímavější	 a	 nejdůležitější	momenty	 našich	
dějin	 od	 pravěku	 až	 po	 současnost.	 Velmi	
přehledně	 zpracovaná	 témata	 seznamovala	
návštěvníky	 s	 historií	 od	 Lovců	 mamutů,	 přes	
Velkou	 Moravu	 až	 po	 současnost.	 Nechyběli	
„Boží	 bojovníci“	 a	 k	 vidění	 byl	 také	 zajímavě	
zpracovaný	přehled	panovnických	rodů.
Slovy	 autorů	 výstavy:	 „Nedokážeme	 zmenšit	
člověka,	 a	 tak	 jsme	 zvětšili	 knihu“.	 Tímto	
zvětšením	 knihy	 do	 nadživotní	 velikosti	 vyšli	
autoři	 vstříc	 všem,	 kteří	 litují,	 že	 se	 nemohou	
fyzicky	účastnit	děje	čtené	knihy.	A	umožnili	tak	
návštěvníkům	procházet	dějinami,	prožívat	spolu	
s	 kreslenými	 figurkami	 jejich	 radosti	 i	 strasti	 a	
stát	se	alespoň	na	chvíli	součástí	dějin.

       L. Dominiková

Vánoce na zámku
Základní	 škola	 Kravaře	 –	 Kouty	 se	 jako	
každý	 rok	 zúčastnila	 vánoční	 výstavy	 na	
zámku	 v	 Kravařích.	 Návštěvníci	 si	 zde	
prohlédli	práce	dětí	od	první	do	páté	 třídy	
-	jak	z	výtvarné,	tak	z	pracovní	výchovy.
Výrobky	 s	 tématikou	 zimy	 a	 Vánoc	 byly	
nejčastěji	 tvořeny	 z	 papíru,	 dále	 také	 ze	
slaného	 těsta	 nebo	 z	 látky.	 Na	 některých	
výtvorech	 pracovali	 žáci	 samostatně,	 na	
jiných	 se	 podíleli	 společně	 a	 museli	 se	
domluvit	a	spolupracovat.
Jednotlivé	 výrobky	 působily	 jako	 ucelený	
projekt	 díky	 barevné	 sladěnosti.	 Prolínaly	
se	 zde	 převážně	 tři	 barvy.	 Bílá	 a	 modrá	
zastupovaly	zimu	a	červená	barva	díla	dětí	
prozářila.

V. Fialová
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Akce na měsíc leden 2008

KERAMICKÁ  DÍLNA:       
  8. 1. 2008  výroba
22. 1. 2008 úpravy, glazování
  5. 2. 2008 vyzvednutí výrobků
Začátek	vždy	v	17.00	hodin	v	CVČ
Cena:						děti:	150,-	Kč
										dospělí:	200,-	Kč

CENtRuM VOLNéHO ČASu KRAVAřE, 
PřÍSPěVKOVÁ ORgANIzACE, NÁMěStÍ  20/419, KRAVAřE

tEL., fAx: 553 671 283, E-MAIL: CVC@CVCKRAVARE.Cz

zÁJEzDY NA KARLOV   
pro všechny lyžaře, bobaře, děti 
i dospělé
tERMÍNY:     
SOBOTA	12.	1.	2008
SOBOTA	19.	1.	2008
SOBOTA	26.	1.	2008
PONDěLí		4.	2.	2008
 

CENA:	180,-	Kč
 

ODJEZDY:			
v	7.15	hod.	od	ZŠ	Kouty
v	7.30	hod.	od	CVČ	Kravaře
4.	2.	2008	odjezd	v	9.00	hodin	od	
CVČ
PřEDPOKLáDANý	NáVRAT:	
17.00	–	17.30	hodin
 

S	SEBOU:	teplé	oblečení,	
svačinu,	pití	do	batohu
 

Přihlášky vždy do předcházející 
středy před zájezdem.

StAVěNÍ SNěHuLÁKů, IgLÚ A 
JINýCH StAVEb zE SNěHu                                                 
                                                
DATUM	KONáNí	:		 
středa			9.	1.	2008	ve	14.00	hod.												 
středa	23.	1.	2008	ve	14.00	hod.											
                                                 
MíSTO	:	
zahrada	CVČ

 

KuRz SEbEObRANY PRO  VŠECHNY DÍVKY A ŽENY OD 13 LEt 
TERMíN:	4.	2.	2008
MíSTO:	CVČ
CENA	za	12	lekcí:	250,-	Kč
Přihlásit	se	můžete	do	termínu:	31.	1.	2008	v	Centru	volného	času			

Obchodní	zastoupení	 
Českomoravské	stavební	spořitelny,	a.s.,

stabilní	finanční	společnosti	na	českém	trhu

VYHLAŠuJE VýběROVé řÍzENÍ NA POzICI 

f I N A N Č N Í   P O R A D C E 
pro region okr. Opava

Požadujeme:  
-		SŠ	vzdělání,	nejlépe	ekonomického	zaměření
-		zájem	o	obchod		a	finance
-		základní	znalost	práce	na	PC,	řP	
-		komunikativní	dovednosti,	samostatnost,	zodpovědnost,	

Nabízíme:     
-		motivační	systém	odměňování	
-		podporou	v	období	budování	týmu
-		přiřazení	databáze	klientů	s	možností	využití	opakovaných			 
			obchodů	a	rozšíření	nabídky	o	nové	finanční	produkty	
-		kvalitní	zaškolení	plně	hrazené	společností	
-		možnost	osobního	a	profesního	rozvoje	na	manažerské	
pozici

Své	nabídky	zasílejte	nejlépe	e-mailovou	poštou
na	adresu:		helena.mikolajská@cmss-oz.cz
mobil:	602	765	103  
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MáMO,	TáTO,	POJĎ	SI	SE	MNOU	HRáT	!

Pořádání	 tvořivých	 dílen	 pro	 děti	
a	 jejich	 rodiče	 se	 stalo	 v	 naší	
mateřské	 škole	 již	 tradicí.	 Během	
adventu	 jsme	 připravili	 tvořivé	
odpoledne		s	názvem	„Mámo,	táto,	
pojď	si	se	mnou	hrát!“	–	 tentokrát	
s	 vánoční	 tématikou.	 Děti	 si	
spolu	s	 rodiči	 vyzkoušely	zdobení	
perníčků,	 vyrobily	 si	 svícen	 na	
štědrovečerní	 stůl	 a	 vánoční	

ozdobu	 z	 přírodnin.	 Maminky	 i	
tatínkové	přistupovali	 k	 této	 tvůrčí	
práci	 s	 velkou	 dávkou	 tvořivosti	
a	 fantazie.	 Domů	 si	 pak	 odnášeli	
originální	výrobky,	které	se	stanou	
součástí	 vánoční	 výzdoby	 jejich	
domovů.

                            
 Blanka Postulková,                                                                                         

    učitelka MŠ Petra z Kravař

 

ŽIVOT	V	DOMOVě	PRO	SENIORY	SV.	HEDVIKY	-	KRAVAřE

PřátelSké Setkání u 
PříležitoSti Svátku 

Sv. cecílie

„najít lidi, kteří s námi cítí a 
vnímají, je snad to nejkrásnější 
štěstí v životě.“
v duchu těchto slov se neslo 
přátelské setkání dobrovolníků 
- příznivců našeho domova u 
příležitosti svátku sv. cecílie, 
patronky zpěváků. uspořádáním 
této akce jsme chtěli poděkovat za 
přízeň, kterou nám věnují naši stálí 
návštěvníci a pomocníci. a protože 
k těmto příznivcům patří i praktičtí 
vyznavači svátku sv. cecílie, tedy 

zpěváci a muzikanti, probíhalo 
odpoledne opravdu ve veselém duchu. 
třešničkou na dortu byl malý koncert 
žáků kravařské základní umělecké 
školy ivo žídka.

vždy máme radost z každé 
návštěvy a pomoci. K rozhodnutí 
bydlet v domově pro seniory 
a využívat jeho služeb nás 
přivedly různé okolnosti, každý 
z nás má svůj osobní příběh. pro 
nás všechny je však důležité 
vědět, že vazby na původní 
domov a na život za hranicemi 
našeho nového domova nebyly 
zpřetrhány. děkujeme vám 
všem!

veSelé vánoce a šťaStný 
nový rok!

už v předposlední listopadový den začínáme 
s pečením perníčků. za těsto děkujeme paní 
ludmile jařabové. všem občanům našeho města 
posíláme touto formou malý vánoční pozdrav 
s přáním všeho dobrého do nového roku 2008!

Obyvatelé a zaměstnanci Domova pro seniory 
sv. Hedviky - Kravaře
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Patnáctým	 kolem	 skončila	 podzimní	 část	 divizního	
ročníku	 2007/2008.	 Suverénním	 králem	 jsou	
zaslouženě	 fotbalisté	 klubu	 SK	 Kravaře!	 Zní	
to	 téměř	 pohádkově,	 ale	 ani	 jeden	 z	 patnácti	
soupeřů	 nedokázal	 naše	 mužstvo	 porazit.	 V	
soutěžích	řízených	řídící	komisí	fotbalu	na	Moravě	
v	 Olomouci	 má	 tento	 sportovní	 výkon	 nemalý	
ohlas.	Mužstvu	Kravaře	se	dívají	na	záda	i	favorité	
letošního	 ročníku,	 mezi	 které	 patří	 především	
„rezerva“	 ligového	 FC	 Baník	 Ostrava	 a	 účastníci	
loňského	 ročníku	 Moravskoslezské	 fotbalové	
ligy,	 fotbalisté	 SK	 Hranice	 a	 Elserema	 Brumov.	 
Naše mužstvo získalo několik podzimních 
primátů:
-	 ani	 v	 jednom	 zápase	 na	 domácím	 i	 cizím	 hřišti	
nebylo	poraženo
-	 na	 domácím	 trávníku	 má	 úctyhodnou	 bilanci,	 
7	zápasů,	21	bodů
-	na	hřištích	soupeřů	obdrželo	pouze	jeden	gól	a	to	
až	v	posledním	kole
-	 ve	 všech	 odehraných	 utkáních	 podzimu	 dostalo	
pouhých		5		gólů			
-	 brankář	 Petr	 Hladký	 „vychytal“	 v	 11	 zápasech		
„nulu“
-	mužstvo	má	ve	svém	kádru	nejlepšího	podzimního	
divizního	střelce	Zdeňka	Staňka,	autora	8	gólů,	který	
nechal	za	sebou	i	ligového	kanonýra	Baníku	Adama	
Varadiho		
Co říkají skončené podzimní sezóně zodpovědní 
představitelé klubu?
Trenér	 Lukáš	 Černín	 se	 svým	 asistentem	 Jiřím	
Swiechem	a	vedoucím	mužstva	Milanem	Stratilem	
mají	 důvod	 ke	 spokojenosti:	 „Přestože	 jsme	 měli	
mimořádně	těžké	vylosování	a	začínali	jsme	dvakrát	
na	hřištích	soupeřů,	uhráli	jsme	4	plusové	body.	To	
nás	 nastartovalo	 k	 nevídané	 šňůře	 úspěchů,	 která	
se	 i	 nám	 zdá	 téměř	 neskutečná.	 Skvělé	 výsledky	
se	 pochopitelně	 odrazily	 i	 na	 náladě	 v	 kabině	
a	 především	 mezi	 našimi	 příznivci,	 kteří	 nám	
v	 Kravařích	 připravili	 opravdu	 domácí	 prostředí.	
Jsme	 však	 teprve	 v	 polovině	 naší	 cesty.	 Jaro	
začínáme	 zápasem	 s	 druhým	 celkem	 tabulky	 FC	
Baník	Ostrava	„B“,	a	právě	ten	bude	pro	další	vývoj	
soutěže	 důležitý.	 Nikdo	 z	 nás	 se	 nemůže	 zbavit	
myšlenky	 na	 postup	 do	 MSFL.	 K	 vysněnému	 cíli	
však	 bude	 nutné	 vynaložit	 ještě	 mnoho	 a	 mnoho	

úsilí.	 Jsme	 ale	 přesvědčeni,	 že	 v	 silách	 našeho	
letošního	kolektivu	to	je	a	že	určitě	můžeme	počítat	i	
s	dosavadní	diváckou	podporou!“
Předseda	 fotbalového	 klubu	 SK	 Kravaře	 Leonard	
West	k	tomu	dodává:	„Pochopitelně	máme	z	podzimní	
části	divize	velkou	radost.	Vždyť	je	to	poprvé	v	divizní	
historii,	kdy	vévodíme	 tabulce	a	všichni	soupeři	se	
nám	dívají	na	záda.	O	postupu	do	Moravskoslezské	
fotbalové	 ligy	 se	 zatím	 příliš	 nebavíme.	 Po	 třech	
jarních	kolech	může	být	všechno	jinak.	Jaké	budou	
naše	skutečné	ambice	se	však	ukáže	po	pěti	jarních	
kolech,	 kdy	 na	 domácím	 trávníku	 změříme	 síly	
s	mužstvy	horní	poloviny	tabulky.	Naším	trumfem	je	i	
to,	že	v	zimní	přestávce	nechce	nikdo	z	hráčů	opustit	
náš	skvělý	kolektiv	a	pokud	se	nám	podaří	doplnit	
kádr	o	kvalitního	útočníka,	může	být	pro	nás	měsíc	
červen	2008	skvělou	předehrou	k	finálovým	bojům	
EURA	2008!“	
Vedení fotbalového klubu SK Kravaře i hráči jsou 
přesvědčeni, že na tomto krásném sportovním 
úspěchu mají rovněž svůj 
velký podíl diváci, a taky naši 
sponzoři. Právě jim patří velké 
a upřímné  poděkování za 
celoroční finanční pomoc. bez 
toho by se nám velmi těžko 
podařilo zajistit nejen činnost 
celého fotbalového klubu, 
ale i provedení rekonstrukce 
škvárového hřiště na hřiště 
s krásným zeleným trávníkem. 
tato finančně velmi náročná 
akce přispěje v budoucnu 
určitě k dalšímu sportovnímu 
vyžití mládežnických kolektivů! 
Mezi naše  sponzory patří 
především:
Město Kravaře, Automont 
CSW, Spoltex s.r.o., NEJ Ceny, 
Autodoprava Janta – Rozkošný, 
AVA Kravaře, Argos Elektro, 
Hekra Opava, Baner Bruntál, Auto 
Dubina, Valdis Kravaře, Unipra 
Kravaře, Elektro Heider, Mobil 1, 
Autoservis A + Č Kravaře, Rybka 
– stavební práce, Habeka Jan 

Kašný, Zámecká restaurace p. Esslera Kravaře, 
Zámečnictví Rozkošný, Glabasnia Leo, Halfar 
Jaroslav, Josefus Miroslav, Jařabová Ludmila, 
Klemens Josef, Kurka Jan, Lissek Jiří, Stoklasa 
Petr, Šteffek Pavel, Tkaczik Petr, Závěšický 
Jaroslav, Plyn Zdeněk Melecký, Autoservis Leo 
Stošek, Karimpex Orlová, Zámečnictví Harazim, 
Stolařství Ferenz, Filtratech Dětmarovice, Lahůdky 
Werner Kotula, Autodoprava Martin Schulla, Elektro 
ELHAP, Autodoprava Miroslav Tvrdý, Harazim 
Evald, Zámečnictví Jan Jaroš, FARMA Kouty, 
KUDELA, s.r.o. Kravaře, Bazény Jaroslav Hružík, S-
Profit, Ford Malý a Velký, CASTROL Praha, Sazka 
– Tabák Kociánová Opava, Miroslav Bahenský,  
Večerek Josef, Roman Mroček, FEMONT Opava, 
Autodoprava Ševčík, HBS Ostrava, KOOPERATIVA 
Ostrava, Průmyslové zboží Erhard Stošek, Cukrárna 
Peterková, Kamil Kerlin, Roman Karhan – KGW, 
KARO Hlučín, Miroslav Adámek – UNITRANS, 
TKAREB Opava

V	PODZIMNí	DIVIZI	KRAVAřE	NENAŠLY	PřEMOŽITELE

O mimořádný sportovní úspěch se zasloužil  tento kolektiv 
hráčů: 
Brankáři: Bilík Miroslav, Hladký Petr 
Obránci: Aniol Marek, Baranec Petr, 
Černín Lukáš, Klösel Vladan, Knopp Tomáš,   
Záložníci: Baranek Radim, Buchvaldek Petr, Hružík Adam, 
Kubík Michael, Režnar Marek, Švancer Leoš, Žáček Radim 
Útočníci: Hruška Jan,  Ochvat Marek, Staněk Zdeněk, Tkadleček 
Jan  
Realizační tým:
Černín Lukáš – trenér, Jiří Swiech – asistent trenéra, Stratil 
Milan - vedoucí mužstva,  Szabo Julius - masér 

 

 
 
 

 
na adrese http://axis4.komora.cz	najdete	Centrální	
registr	 produktů	 a	 firem	 Hospodářské	 komory	
České	republiky	Axis4.info.	Ten	poskytuje	služby	v	oblasti	navazování	nových	
obchodních	kontaktů	a	prostor	pro	výměnu	informací	mezi	firmami.	Axis4.info 
Vám pomáhá k růstu Vašich zisků.	
získáváte nové zakázky s Axis4.info
• Přímo	do	Vaší	elektronické	pošty	Vám	Axis4.info	pošle	poptávku	po	produktech			
Vaší	firmy	od	tuzemských	i	zahraničních	společností.
• Už	dnes	najdete	na	adrese	http://poptavky.komora.cz	zájemce	o	Vaše	služby				
a	produkty.	
• Každá	nová	příležitost	si	Vás	najde.	

Nakupujete levněji a rychleji s Axis4.info
• Poptávkový	 systém	 Axis4.info	 pro	 Vás	 najde	 nové	 dodavatele	 snadno	 a	
rychle.	
• na adrese http://poptavky.komora.cz	 najdete	 ty,	 kteří	 pro	 sebe	 výhody	
spolupráce	s	Axis4.info	již	objevili.	

• Šetříte	svůj	čas	a	peníze.

Čerpáte  další konkurenční výhody s Axis4.info
• Nemáte ještě vlastní www stránku?	–	v	základní	ceně	registrace	do	Axis4.
info	získáte	vlastní	plnohodnotnou	www	stránku.	
• Informace o Vaší společnosti máte vždy plně pod svou kontrolou	–	24	hodin,	
7	dní	v	týdnu	máte	k	dispozici	on-line	přístup	k	informacím	o	Vaší	společnosti.	
Můžete	 si	 je	 kdykoliv	 sami	 upravit.	 Nebo	 požádejte	 našeho	 operátora	 a	 my	
Vám	úpravu	zdarma	provedeme.	Vaši	zákazníci	tak	o	Vás	najdou	vždy	aktuální	
informace.
• Jste blíže zahraničním firmám – v	ceně	 registrace	 je	překlad	všech	údajů	
do	 angličtiny.	 Obě	 jazykové	 verze	 indexují	 nejpoužívanější	 internetové	
vyhledávače.
• Jste viditelní i z oficiálních webových stránek měst –	nástroje	Axis4.info	
na	 hledání	 informací	 o	 produktech	 a	 firmách	 v	 regionech	 jsou	 umístěny	 na	
oficiálních	stránkách	krajů,	měst	a	obcí.

Kontakty:
www:	http://www.axis4.info
email:	registrace@axis4.info
zelená	linka:	800	900	501	(v	pracovní	dny	od	7.00	do	17.00	hod.)

Okresní hospodářská komora Opava
email:	ohk@opava.cz

Hospodářská komora  
České republiky  

pomáhá rozvoji Vašeho podnikání
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KOTLE – ZÁSOBNÍKY – RADIÁTORY
Hana Komárková, Polní 1, Kravaře, 

tel.: 553 671667, 604 104 566
VIADRUS HERCULES U26

4.čl. …      20 652 Kč
5.čl. …      22 160 Kč
6.čl. …      23 681 Kč

Radiátory Stelrad a Radik (ceny vč. DPH)

Boční připojení Spodní připojení
22/600/600…..1 592,- 22/600/600…..2 155,-
22/600/800…..1 874,- 22/600/800…..2 429,-
22/600/1000…2 156,- 22/600/1000…2 703,-
22/600/1200…2 438,- 22/600/1200…2 979,-
22/600/1400…2 719,- 22/600/1400…3 254,-
22/600/1600…3 001,- 22/600/1600…3 526,-
22/600/1800…3 308,- 22/600/1800…3 830,-
22/600/2000…3 592,- 22/600/2000…4 107,-

akce

K
A

A
20

70
95

Radiátory Radik, plynové kotle a kondenzační kotle Therm,
Dakon, Viadrus,  bojlery  Quantum, John Wood, koupelnové tělesa.

AKCE:
Plynový kotel Therm 23 CL
a TCL 10-23 kW vč. termostatu
za 10 990,- a 12 200,- bez DPH.    

(c
en

y 
vč

. D
PH

)

P
F

200
8

www.i-kravare.info/phl
81. st 2.1. 19.30	–	21.00 HC	Pantery	–	HC	Peugeot
82. so 5.1. 10.15	–	11.45 HC	Vřesina	–	HC	Ohio
83. ne 6.1. 20.15	–	21.45 HC	Kožle	–	HC	Otice
84. ut 8.1. 20.30	–	22.00 HC	Buldoci	–	HC	Cats
85. st 9.1. 19.30	–	21.00 HC	Canibals	–	Hc	Medvědi
86. čt 10.1. 21.00	–	22.30 HC	Buldoci	–	HC	Wiking
87. so 12.1. 10.15	–	11.45 HC	Peugeot	–	HC	Vřesina
88. ne 13.1. 20.15	–	21.45 HC	Ohio	–	HC	Kožle
89. po 14.1. 18,45	–	20,15 HC	Wiking	–	HC	Medvědi
90. ut 15.1. 20.30	–	22.00 HC	Cats	–	HC	Wiking
91. st 16.1. 19.30	–	21.00 HC	Otice	–	HC	Canibals
92. so 19.1. 10.15	–	11.45 HC	Ohio	–	HC	Medvědi
93. ne 20.1. 20.15	–	21.45 HC	Kožle	–	HC	Peugeot
94. po 21.1. 18.45	–	20.15 HC	Vřesina	–	HC	Agropa
95. ut 22.1. 20.30	–	22.00 HC	Medvědi	–	HC	Otice
96. st 23.1. 19.30	–	21.00 HC	Canibals	–	HC	Ohio
97. so 26.1. 10.15	–	11.45 HC	Pantery	–	HC	Buldoci
98. ne 27.1. 20.15	–	21.45 HC	Agropa	–	HC	Kožle
99. po 28.1. 18.45	–	20.15 HC	Wiking	–	HC	Otice
100. ut 29.1. 20.30	–	22.00 HC	Buldoci	–	HC	Vřesina
101. st 30.1. 19.30	–	21.00 HC	Medvědi	–	HC	Pantery

Rozlosování	I.	PHL	2007/08	

Poř. Název	mužstva Počet
ut.

Odehr.
	ut.

Výhr.
ut.

Rem.
ut.

Prohr.
ut. Skóre Body

1. HC	CATS	OPAVA 22 12 10 1 1 128	:	58 21
2. HC	DTJ	VřESINA 22 10 8 0 2 70	:	34 16
3. HC	PEDRO	CANIBALS	KRAVAřE 22 10 7 2 1 93	:	59 16
4. HC	BULDOCI	BRANKA 22 11 7 0 4 80	:	41 14
5. HC	PEUGEOT	LUDGěřOVICE 22 11 6 0 5 69	:	60 12
6. HC	OTICE 22 11 4 3 4 50	:	42 11
7. HC	AGROPA	KRAVAřE 22 12 5 1 6 77	:	78 11
8. HC	WIKING 22 10 4 1 5 59	:	55 9
9. HC	CHEMIK	KEDZIERZYN 22 10 3 1 6 36	:	72 7
10. HC	CJTH	CZARNE	PANTERY 22 12 3 1 8 28	:	86 7
11. HC	TROJEK	OHIO	HáJ 22 10 2 1 7 38	:	61 5
12. HC	MEDVěDI	ČAVISOV 22 11 0 1 10 19	:	97 1
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